
Uchwała Nr 76/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 28 stycznia 2020 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz.  U. z  2019 r.,  poz.  506 ze zm.)  oraz art.  18 ust.  1 pkt  1  ustawy
z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2019  r.,
poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność uchwały Nr XV/127/19 Rady Miejskiej  w Janowie  Lubelskim z dnia
30 grudnia  2019  r.  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości  oraz
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej w zakresie
zapisów zawartych w załączniku do uchwały określającego wzór deklaracji  o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi :

1) w  części  „Składający  deklarację”  załącznika  w  zakresie  słów  „W  przypadku  budynków
wielolokalowych  korzystających  ze  wspólnego  punktu  gromadzenia  odpadów  komunalnych,
zarządca budynku składa jedną deklarację, załączając dane dotyczące liczby osób zamieszkałych
w poszczególnych lokalach.”,

2) pkt 2 w części „Termin składania” załącznika:  „2. W przypadku zmiany danych określonych
w  złożonej  deklaracji,  mających  wpływ  na  wysokość  opłaty,  nowa  deklaracja  powinna  być
złożona w terminie do 14 dni od dnia, w którym te zmiany nastąpiły.”,

z  powodu  naruszenia  art.  6n  ust.  1 i  art.  6m  ust.  1ca  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010).

U z a s a d n i e n i e

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  na  posiedzeniu  w  dniu
14 stycznia 2020 r. podjęło uchwałę Nr 62/2020 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego
wobec części uchwały Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim, o której mowa w sentencji, uznając,
że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny. Uchwała ta wpłynęła do RIO w Lublinie
9 stycznia 2020 roku.

Uchwałą XV/127/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku Rada Miejska określiła wzór deklaracji
o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli
nieruchomości,  zamieszczony  w  załączniku  do  uchwały.  W  części  „Składający  deklarację”
załącznika  do  uchwały  Rada  postanowiła:  „W  przypadku  budynków  wielolokalowych
korzystających  ze  wspólnego  punktu  gromadzenia  odpadów  komunalnych,  zarządca  budynku
składa jedną deklarację, załączając dane dotyczące liczby osób zamieszkałych w poszczególnych
lokalach.”.  Z postanowień przepisu art.  6m ust.  1ca wprowadzonego do obowiązującej od dnia
6  września  2019  roku  ustawy  o  utrzymaniu  i  czystości  w  gminach   wynika,  że  właściciele
nieruchomości  wielolokalowych  są  uprawnieni  (ale  nie  zobowiązani)  do  złożenia  odrębnych



deklaracji  dla  poszczególnych  budynków  lub  ich  części,  którym  przyporządkowane  zostały
oddzielne miejsca gromadzenia odpadów komunalnych. Wobec powyższego możliwość składania
odrębnych  deklaracji  jest  niezależna  od  regulacji  rady  w  tym  zakresie.  Tym  samym  Rada
wykroczyła poza zakres delegacji ustawowej określonej w art. 6m ust. 1ca ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach.

W pkt 2 części „Termin składania” załącznika Rada postanowiła: „W przypadku zmiany
danych określonych w złożonej deklaracji, mających wpływ na wysokość opłaty, nowa deklaracja
powinna być złożona w terminie do 14 dni od dnia, w którym te zmiany nastąpiły.”. W ocenie
Kolegium RIO postanowienie to narusza art. 6m ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach. W myśl obowiązującej od 6 września 2019 roku treści tego przepisu, w przypadku
zmiany  danych  będących  podstawą  ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji  ilości odpadów komunalnych powstających
na  danej  nieruchomości,  właściciel  nieruchomości  jest  obowiązany  złożyć  nową  deklarację
w terminie do 10 dnia  miesiąca następującego po miesiącu,  w którym nastąpiła  zmiana;  opłatę
w zmienionej  wysokości  uiszcza  się  za  miesiąc,  w  którym  nastąpiła  zmiana.  W związku
z powyższym zastosowany przez organ stanowiący termin dla składania deklaracji zmieniających
wysokość opłaty jest sprzeczny z ustawowym terminem do składania takich deklaracji. 

Rada  Miejska  w  Janowie  Lubelskim  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania
nadzorczego  terminie  rozpatrywania  sprawy  nie  podjęła  działań  zmierzających  do  usunięcia
wskazanego naruszenia prawa. Wobec powyższego Kolegium RIO w Lublinie orzekło nieważność
wskazanej w sentencji części uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Miejskiej  prawo  wniesienia  –  za  pośrednictwem
Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie,
w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Janowie Lubelskim,
2. Burmistrz Janowa Lubelskiego.


